2021 年 3 月 25 日

会社名   国際石油開発帝石株式会社

代表者名  代表取締役社長 上田 隆之

（コード番号 1605 東証第一部）

問合せ先  広報・IR ﾕﾆｯﾄｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ 細野 宗宏

電話番号  03-5572-0233

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

国際石油開発帝石株式会社（以下、当社）の連結子会社であるインペックス北カスピ海石油株

式会社（以下、同社）は、2021 年 3 月 25 日に開催した同社株主総会において、商号変更を決議

しましたので、お知らせいたします。

1．変更の理由

当社は 2021 年 3 月 25 日の定時株主総会において、2021 年 4 月 1 日に和文商号を「株式会社

INPEX」に変更することを決議し、国内外において統一したグローバルブランドとして展開

することといたしました。
当社の商号変更を踏まえて、当社グループ企業の一員である同社においても統一感のある商号

とすることで、当社とともにより一層の成長、発展を期することができると考え、商号を変更

するものです。
なお、同様の理由から、同社以外にも商号を変更する子会社がございます。

2．連結子会社の内容

商号 インペックス北カスピ海石油株式会社
本店の所在地 東京都港区赤坂五丁目 3 番 1 号
代表者 代表取締役社長 仙石雄三
事業内容 カザフスタン共和国北カスピ海沖合鉱区における石油の探鉱・

開発・生産・販売
資本金 1,016 億円

3．新商号

株式会社 INPEX 北カスピ海石油（英文表記 INPEX NORTH CASPIAN SEA, LTD.）

4．変更予定日

2021 年 4 月 1 日

以上

	連結子会社の商号変更に関するお知らせ